



手汗に、手当てを。

二宮和也さん起用 原発性手掌多汗症の疾患啓発 TVCM 2023 年 6 月 10 日(土)から全国オンエア開始

~情報サイト「みんなの手の汗サイト」等でも啓発活動を実施~

久光製薬株式会社(本社:佐賀県鳥栖市、代表取締役社長:中冨一榮、以下「当社」)は、原発性手掌多汗症の疾患啓発活動の一環として、二宮和也さんを起用した新 TVCM 「神出鬼没に寄り添う」篇(15 秒)を 2023 年 6 月 10 日(土)から全国でオンエアを開始いたします。

TVCMでは、「 「 チョー・チョー・・ 」をメッセージとし、手汗の量が多くて困っている方々に 二宮和也さんが寄り添い、手汗が原発性手掌多汗症による症状かもしれないこと、医療機関で相談できる疾患であることの認知を広げていきます。

なお、本 TVCM の放映に先立ち、手汗のお悩み解決情報サイト「みんなの手の汗サイト」を 2023 年 6 月 1 日(木)にオープンし、サイト内で原発性手掌多汗症の定義や治療法等の情報 を紹介しています。

■新 TVCM 概要

タイトル:「神出鬼没に寄り添う」篇

出演者:二宮和也さん

放送開始/エリア: 2023 年 6 月 10 日(土)から全国でオンエア

当社は、原発性手掌多汗症に関する情報提供を通して、より多くの患者さんの QOL(クオリティ・オブ・ライフ)の向上に貢献してまいります。

■「原発性手掌多汗症」 疾患概要

原発性局所多汗症とは、国内のガイドライン*において、「温熱や精神的な負荷、またそれらによらずに大量の発汗がおこり、日常生活に支障をきたす状態」と定義されており、特に手のひら(手掌)に生じる場合、原発性手掌多汗症といいます。本邦における原発性手掌多汗症の有病率は5.33%であるといわれています。

※日本皮膚科学会ガイドライン:原発性局所多汗症診療ガイドライン 2023 年改訂版

■手汗のお悩み解決情報サイト「みんなの手の汗サイト」

2023 年 6 月 1 日(木)に手汗のお悩み解決情報サイト「みんなの手の汗サイト」をオープンします。本サイトは、手掌多汗症の解説、症状のチェックシート、相談できる医療機関、そして同じように手汗で悩む人の声などを紹介し、手掌多汗症でお悩みの方々に寄り添うことを目指しています。



■プロフィール

◆二宮 和也 (にのみや かずなり) 生年月日:1983 年 6 月 17 日

出身地 :東京都

以上

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口までお願いいたします。 【報道各社様からのお問い合わせ先】 企業戦略室 広報・IR課 TEL:03-5293-1732

> 【お客様からのお問い合わせ先】 お客様相談室 TEL.0120-133250 受付時間/9:00-17:50(土日・祝日・会社休日を除く)